中国人民政治协商会议宁波市镇海区委员会
（九届三次会议）
提　案
提案标题：关于对骆驼南二路进行整修的建议

提案人（团体）：陈红萍

通讯地址：镇海区骆驼中学   联系电话：86580061
附议人：
提案人建议办理单位：
审查意见：

​​​​​​​​​​​​​提案内容、建议办法：（两项内容分段写，自行添加A4纸）

骆驼南二路位于骆驼中心区，是连接中心区与西片工业区、东片住宅区的东西向主干路，有五条河道穿过本路段，周边有骆驼小学、积静幼儿园、骆驼派出所，有孝思房、陆兴家园、华丰花园、金邑水岸、海悦花园等住宅小区，还有超市、医院等，车辆多，是居民出行的主要道路。

目前这条道路年久失修，养护不到位，再加上超载的大型车辆通行较多，现在车行道高低不平，路面坑坑洼洼，有些路面已碎成“麻将牌”，有一市民也拍了一段视频（2013-06-19 11:32:47 来源：冰镇2012 简介： 我刚刚上传了一条视频：骆驼南二路真差 ，快来看吧。）反映这一情况。这不仅影响镇海新城城市形象，更重要的是给居民出行带来很多不便。但因为这条道路管理部门多，有建交局、新城管委会等，骆驼辖区内其他道路都整洁美观，只有这条道路无人问津，无人来维修。

建议办法：

1、因为南二路是一条县级道路，建议由政府部门协调，统筹安排整修经费、指定管理责任部门，由责任部门负责施工等事宜，尽快修好这条道路，给市民创造一个良好出行条件。

2、建议交警部门严格控制大型车辆超载超速，严管重罚。

骆街案复[2014]  号                            标注类别：B

对区政协九届三次会议

第56号提案的答复

陈红萍委员：

 您提出的《关于对南二路进行整修的建议》收悉，经我们研究讨论，现答复如下：

一、南二路于2003年按城市道路标准修建，2004年竣工通车。建成后，因骆兴西路禁止货车通行，一段时间内有较多超载货车驶经南二路，造成南二路（东邑北路至西大河北路段）路面破损较为严重。骆驼街道虽也及时对路面进行了修补，但作为城市主要道路，相比其他道路，通行状况仍有待改善。

    二、骆驼街道已正式启动南二路改造工作，正委托设计院对该路段进行设计。因涉及部门较多，审批程序复杂，预计今年8月份动工。

二〇一四年五月九日

抄送：区政协提案委员会  区城管局  区住建局

联系电话：661989

联系人：顾建明